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Zakład Pedagogiki Społecznej




                                    
            W 1989 roku na Wydziale Pedagogicznym Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Tadeusza Kotarbińskiego utworzony został Instytut Pedagogiki Społecznej. Powołano go na bazie działającej od połowy lat 70-tych Katedry Pedagogiki Społecznej. Jednostka ta od samego początku dynamicznie się rozwijała, pomimo znaczących przemian strukturalnych. Od 1991 roku w strukturze Instytutu znajdowały się: Zakład Pedagogiki Kulturalno-Oświatowej, Zakład Socjologii Wychowania, Zakład Filozofii, Zakład Polityki Społecznej i Pracowania Metodologii Badań Społecznych. Potencjał kadrowy został osłabiony w 1993 roku, na skutek wydzielenia z Instytutu, Zakładu Socjologii i przekształcenia go w Instytut Socjologii. Natomiast dwa lata później wydzielony z Instytutu Pedagogiki Społecznej Zakład Filozofii, przekształcono w Instytut Filozofii. Poszukując optymalnej struktury Instytutu związanej z obszarami zainteresowań naukowych kadry oraz prowadzonymi specjalnościami kształcenia, tworzone były nowe zakłady i pracownie. W 1992 roku powołany został Zakład Edukacji Pozaszkolnej, który obok Zakładu Metodologii Badań Społecznych, Zakładu Polityki Społecznej, Zakładu Pedagogiki Kulturalno-Oświatowej oraz Zakładu Poradnictwa Młodzieżowego i Edukacji Seksualnej stanowił do końca istnienia Instytutu Pedagogiki Społecznej jedną  z jego stabilnych jednostek. Do roku 1993 dyrektorem Instytutu był prof. Edward Hajduk, a od roku 1993 do końca działalności Instytutu pozostawał nim prof. Zdzisław Wołk. Po zmianie struktury organizacyjnej Wydziału w 2007 roku i przejścia do organizacji opartej na zakładach i katedrach została zmieniona nazwa Zakładu Edukacji Pozaszkolnej na Zakład Pedagogiki Społecznej. Miało to swoje uzasadnienie merytoryczne wynikające zarówno z obszarów badawczych realizowanych przez zatrudnionych w nim pracowników, jak też związane było ze specjalnościami kształcenia, którymi zakład się zajmował. W roku 2010 do Zakładu dołączył, wzbogacając go kadrowo prof. Andrzej Radziewicz-Winnicki. A nowy rok akademicki 2011/2012 Zakład rozpoczął już pod nowym szyldem Katedry Pedagogiki Społecznej. Od początku istnienia Zakładu, a obecnie Katedry funkcję kierownika pełnił prof. Zdzisław Wołk.


Skład osobowy Zakładu Edukacji Pozaszkolnej w chwili jego powstania w 1992 roku przedstawiał się następująco:

	Dr hab. Zdzisław Wołk  – kierownik Zakładu
	Dr Dorota Rybczyńska
	Dr Krzysztof Dzieńdziura
	Mgr Urszula Kruszewska
	Mgr Aleksandra Sołtysiak


Rosnące potrzeby kadrowe związane z rozszerzaniem oferty kształcenia spowodowały przyjęcie do zakładu kolejnych osób, które znacząco wpłynęły na jego aktywność naukową i dydaktyczną. W strukturze Zakładu znajdowała się też Pracownia Poradoznawstwa prowadzona w latach 1998 -2006 przez prof. zw. dr hab. Alicję Kargulową. Pracownia obok badań nad funkcjonowaniem poradnictwa zawodowego, socjalizacją studentów, poradnictwem performatywnym i zapośredniczonym była współodpowiedzialna wraz z Zakładem Edukacji Seksualnej i Poradnictwa za kształcenie studentów na kierunku pedagogika w zakresie poradnictwa. Ponadto Pracownia zorganizowała kilka edycji studiów podyplomowych Poradnictwo i Pomoc Psychologiczna, których kierownikami byli kolejno dr Barbara Hajduk i dr Marcin Szumigraj.

Obecny skład osobowy Katedry Pedagogiki Społecznej:

	Prof. dr hab. Zdzisław Wołk – kierownik Katedry
	Dr Anna Korlak – Łukasiewicz – adiunkt
	Dr Elżbieta Lipowicz – adiunkt
	Dr Ireneusz Nijaki – adiunkt
	Dr Ewa Szumigraj – adiunkt
	Dr Marcin Szumigraj – adiunkt
	Dr Magdalena Zdaniewicz – adiunkt
	Dr Daria Zielińska – Pękał – adiunkt
	Dr Andrzej Zygadło – adiunkt (do 31 października 2016 roku zatrudniony w Katedrze Seksuologii, Poradnictwa i Resocjalizacji).


W okresie pomiędzy latami 1992 i 2016 pracownikami Zakładu zatrudnionymi w pełnym wymiarze czasu byli również prof. zw. dr hab. Alicja Kargulowa, prof. zw. dr hab. inż. Kazimierz Uździcki, dr hab. Elżbieta Siarkiewicz, dr hab. Marek Andrzejewski, dr Barbara Hajduk, dr Jan Mielżyński, dr Halina Borcz, mgr Henryk Buraczewski, mgr Ireneusz Bochno, mgr Tomasz Bojanowski, mgr Marta Wieszczeczyńska-Chmielewska. Zaś wieloletnim zewnętrznym współpracownikiem Katedry była mgr Beata Kiecana, zastępca dyrektora ROPS-u.
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